

Bæredygtighedsstrategi for Helsingør Gymnasium

Vision:

At udvikle og konkretisere den del af Helsingør Gymnasiums vision, der handler om bæredygtighed. Den lyder: "På Helsingør Gymnasium dannes og uddannes unge til at indgå i forpligtende fællesskaber og rustes til at skabe en social, økonomisk og miljømæssig bæredygtig fremtid".

Formål:

At hele HG arbejder sammen om at skabe en bæredygtig skole. At inkorporere bæredygtighed i dannelsen og uddannelsen af eleverne på Helsingør Gymnasium og at arbejde med bæredygtighed i tydelig kobling til HGs kernefortælling, som den er udtrykt i visionsformuleringen, Helsingør Gymnasiums værdier - nysgerrighed, ansvarlighed, fællesskab og ambition - og dannelsesetser.

På HG er dannelse:

1. Elever der optræder med personlig myndighed
2. Elever der indgår i forpligtende fællesskaber med blik for ret og pligt
3. Elever der kvalificeret bringer deres kritiske sans i anvendelse
4. Elever der reflekteret indgår i deres egen dannelsesproces
5. Elever der handler for at udvikle og forandre HG og den omgivende verden

Delmål:

At styrke de eksisterende indsatser på bæredygtighedsområdet og at starte nye indsatser. At arbejde konkret, synligt og eksplicit med bæredygtighed. At møde eleverne med et grundsyn på bæredygtighed, der bygger på håb og handling frem for frygt og formaninger.

Fokusområder:

På Helsingør Gymnasium har vi særligt fokus på tre områder:

- Undervisning
- Drift
- Eksterne samarbejder

For alle områder gælder det, at vi arbejder sammen med eleverne, og at vi hele tiden skal søge at konkretisere, synliggøre og eksplicitere arbejdet med bæredygtighed.

Vores igangværende og planlagte projekter er oplistet i nedenstående skema.

Projekt	Indsatsområde	Periode	Ansvarlig	Elevsamarbejde	Konkretisering/synliggørelse
Bæredygtig kantine	Drift	Hele året	MBA, LMO	Kantineudvalget	Måles i kvalitetssystemet
Vild med Vilje	Drift/undervisning	Hele året	Arbejdsgruppen for bæredygtighed (nøgleperson: MS)	Biologielever	Haven uden for lærerværelset, skilte til formidling

Solceller på tag	Drift	Hele året	Arbejdsgruppen for bæredygtighed (nøgleperson: HAN)	Klimaudvalg	Informationsplakat, hjemmeside, opgørelse over kwh produceret
Gymnasiernes klimahandledag	Undervisning/drift/eksterne samarbejder	20. september 2024	Klimaudvalg/Arbejdsgruppen for bæredygtighed	Klimaudvalg	Forskellige workshops og resultaterne heraf
Velgørehedsdag	Undervisning/eksterne samarbejder	November 2024	Klimaudvalg/Arbejdsgruppen for bæredygtighed	Klimaudvalg	SoMe-event og dermed snit til Kernefortælling
Fem fede dage, inkl. "Off-onsdag"	Undervisning	Fem fede dage, november	MBA	Klimaudvalget, Elevrådet	Oplagt SoMe-event, snit til kernefortælling + snit til IT-didaktik og digital dannelse som fravær af IT
Studierejser	Undervisning/drift	Efterår 2024	Ledelsen	Elevråd	
HG og omverdenen	Eksterne samarbejder	Hele året	Arbejdsgruppen for bæredygtighed + Arbejdsgruppen for Kernefortælling	Elevrepræsentanter i de to arbejdsgrupper	KU gennem efteruddannelse i bæredygtighed, Netværket "Gymnasieskolernes klimaalliance". OBS: Arbejdsgruppen for Kernefortælling udvikler oversigt over både eksisterende og potentielle samarbejder i løbet af foråret 2024. Dette punkt skal samkøres hermed
Didaktisk fokusområde	Undervisning	Skoleåret 23/24	Pædagogisk forum og Arbejdsgruppen for bæredygtighed		Projekt sat i gang pædagogisk dag november 2023, opfølgning april 2024